PROGRAMA: 01 PROGRAMA DE DOCENCIA

SUBPROGRAMA: 0104 CIENCIAS SOCIALES

ACTIVIDAD: 010401 FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS
SUBACTIVIDAD: 01040103 ESCUELA DE ADMINISTRACION PUBLICA

N 1532.557.303.53
coico | obewodeizaso | oo |

0010101 SALARIO BASE 324.828.045,60
0010102 DERECHOS ADQUIRIDOS 14.053.404,22
00101 SUELDOS PARA CARGOS FIJOS 338.881.449,82 *r*x*
001 REMUNERACIONES BASICAS 338.881.449,82 ***
0020200 RECARGO DE FUNCIONES 5.387.820,05
00202 RECARGO DE FUNCIONES 5.387.820,05 ***++*
002 REMUNERACIONES EVENTUALES 5.387.820,05 ***
0030101 ESCALAFON 67.757.807,64
0030102 ANUALIDAD 348.050.842,89
00301 RETRIBUCION POR ANOS SERVIDOS 415.808.650,53 *****
0030300 DECIMO TERCER MES 77.582.447,02
00303 DECIMO TERCER MES 77.582.447,02 **+*
0039901 RECONOCIMIENTO POR REGIMEN ACADEMICO 114.371.633,81
0039902 ASIGNACION PROFESIONAL 55.406.772,65
00399 OTROS INCENTIVOS SALARIALES 169.778.406,46 ***+*
003 INCENTIVOS SALARIALES 663.169.504,02 ***
0040100 CONTRIBUCION PATRONAL SEG. SALUD C.C.S.S 86.119.960,99
00401 CONTRIBUCION PATRONAL SEG. SALUD C.C.S.S 86.119.960,99 *x++x
0040500 CONTRIBUCION PATRONAL AL BANCO POPULAR 4.655.133,03
00405 CONTRIBUCION PATRONAL AL BANCO POPULAR 4.655.133,03 *r*x
004 CONTRIBUCION PATRONAL DESARR.Y SEG. 90.775.094,02 ***
0050100 CONTR. PATRONAL SEG. PENSIONES C.C.S.S 27.930.798,16
00501 CONTR. PATRONAL SEG. PENSIONES C.C.S.S 27.930.798,16 ***+*
0050200 APORTE PATRONAL AL REG. OBLIG. PENS COMP 13.965.399,08
00502 APORTE PATRONAL AL REG. OBLIG. PENS COMP 13.965.399,08 **+**
0050300 APORTE PATRONAL FDO.CAPITALIZACION LABOL 27.930.798,16
00503 APORTE PATRONAL FDO.CAPITALIZ. LABORAL 27.930.798,16 ***+*
0050501 CUOTA PATRON FDO. PENS. JUBIL. MAG. NAC 25.603.231,65
0050502 CUOTA PATRONAL JAP.-U.C.R 23.275.665,13
00505 CONTRIB. PATRONAL FDS ADMIN. ENTES PRIV 48.878.896,78 ***+*
005 CONTRIB. PATRON. FDOS PENSIONES Y OTROS 118.705.892,18 ***
0999901 OTRAS REMUNERACIONES 1.170.278,44
09999 OTRAS REMUNERACIONES 1.170.278,44 *x++*
099 REMUNERACIONES DIVERSAS 1.170.278,44 ***
0 REMUNERACIONES 1.218.090.038,53 *
1030300 IMPRESION, ENCUADERNACION Y OTROS 1.600.000,00
10303 IMPRESION, ENCUADERNACION Y OTROS 1.600.000,00 *****
103 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 1.600.000,00 ***
1050200 VIATICOS DENTRO DEL PAIS 200.000,00
10502 VIATICOS DENTRO DEL PAIS 200.000,00 *****
105 GASTOS DE VIAJE Y TRANSPORTE 200.000,00 ***
1070100 ACTIVIDADES DE CAPACITACION 1.700.000,00
10701 ACTIVIDADES DE CAPACITACION 1.700.000,00 *+*+*
107 CAPACITACION Y PROTOCOLO 1.700.000,00 ***
1080100 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES 100.000,00

16/01/2017 01:45:00 - Tomo |

Pagina: 78




10801
1080800
10808
108
1999901
19999
199

1
2010200
20102
201
2020300
20203
202
2990101
2990103
2990105
29901
2990300
29903
2990500
29905
2990700
29907
2999903
29999
299

2
5010400
50104
5010501
50105
5010701
50107
501

5
6020201
6020202
60202

602
6

MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES
MANTEN.Y REPARAC.EQUIP COMPUT Y SIST INF
MANTEN.Y REPARAC.EQUIP COMPUT Y SIST INF
MANTENIMIENTO Y REPARACION

OTROS SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO ESPECIFICADOS
SERVICIOS DIVERSOS

SERVICIOS

PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES
PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES
PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS
ALIMENTOS Y BEBIDAS

ALIMENTOS Y BEBIDAS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROPECUARIOS

UTILES Y MATERIALES DE OFICINA
UTILES,MATERIALES EDUCACIONALES Y DEPORT
UTILES Y MATERIALES DE COMPUTACION
UTILES Y MATERIALES DE OFICINAY COMPUTO
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS
UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA

UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA

UTILES Y MATERIALES DE COCINAY COMEDOR
UTILES Y MATERIALES DE COCINAY COMEDOR
OTROS UTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS

OTROS UTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS

UTILES,MATERIALES Y SUMINISTROS DIVERSOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

EQUIPO Y MOBILIARIO OFICINA

EQUIPO Y MOBILIARIO OFICINA

MOBILIARIO Y EQUIPO DE COMPUTACION
EQUIPO Y PROGRAMAS DE COMPUTO

EQUIPO EDUCACIONAL Y CULTURAL

EQUIPO Y MOBILIARIO EDUCAC.DEPORT Y RECR

MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO

BIENES DURADEROS
BECAS HORAS ESTUDIANTES
BECAS HORAS ASISTENTE
BECAS A TERCERAS PERSONAS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES A PERSONAS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

100.000,00 *****
80.000,00
80.000,00 **+**

180.000,00 ***

150.000,00

150.000,00 *****

150.000,00 ***

3.830.000,00 *
10.000,00
10.000,00 *++*

10.000,00 ***
511.605,00
511.605,00 *++
511.605,00 ***
400.000,00
50.000,00
400.000,00
850.000,00 *++*
1.100.000,00
1.100.000,00 *++*
150.000,00
150.000,00 *+*+*
50.000,00
50.000,00 *++*
75.000,00

75.000,00 *¥*ex

2.225.000,00 ***

2.746.605,00 *
450.000,00
450.000,00 **++*
300.000,00
300.000,00 *+**

4.650.000,00
4.650.000,00 **++*
5.400.000,00 ***

5.400.000,00 *
996.300,00
1.494.450,00

2.490.750,00 **++

2.490.750,00 ***

2.490.750,00 *

16/01/2017 01:45:00 - Tomo |

Pagina: 79




	Diapositiva 1
	Diapositiva 2

