PROGRAMA: 01 PROGRAMA DE DOCENCIA SUBPROGRAMA: 0104 CIENCIAS SOCIALES

ACTIVIDAD: 010401 FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
SUBACTIVIDAD: 01040103 ESCUELA DE ADMINISTRACION PUBLICA

Total 1.232.557.393,53

Código	Objeto del gasto	Monto
0010101	SALARIO BASE	324.828.045,60
0010102	DERECHOS ADQUIRIDOS	14.053.404,22
00101	SUELDOS PARA CARGOS FIJOS	338.881.449,82 *****
001	REMUNERACIONES BASICAS	338.881.449,82 ***
0020200	RECARGO DE FUNCIONES	5.387.820,05
00202	RECARGO DE FUNCIONES	5.387.820,05 *****
002	REMUNERACIONES EVENTUALES	5.387.820,05 ***
0030101	ESCALAFÓN	67.757.807,64
0030102	ANUALIDAD	348.050.842,89
00301	RETRIBUCIÓN POR AÑOS SERVIDOS	415.808.650,53 *****
0030300	DÉCIMO TERCER MES	77.582.447,02
00303	DÉCIMO TERCER MES	77.582.447,02 *****
0039901	RECONOCIMIENTO POR RÉGIMEN ACADÉMICO	114.371.633,81
0039902	ASIGNACIÓN PROFESIONAL	55.406.772,65
00399	OTROS INCENTIVOS SALARIALES	169.778.406,46 *****
003	INCENTIVOS SALARIALES	663.169.504,02 ***
0040100	CONTRIBUCIÓN PATRONAL SEG. SALUD C.C.S.S	86.119.960,99
00401	CONTRIBUCIÓN PATRONAL SEG. SALUD C.C.S.S	86.119.960,99 *****
0040500	CONTRIBUCIÓN PATRONAL AL BANCO POPULAR	4.655.133,03
00405	CONTRIBUCIÓN PATRONAL AL BANCO POPULAR	4.655.133,03 *****
004	CONTRIBUCIÓN PATRONAL DESARR.Y SEG.	90.775.094,02 ***
0050100	CONTR. PATRONAL SEG. PENSIONES C.C.S.S	27.930.798,16
00501	CONTR. PATRONAL SEG. PENSIONES C.C.S.S	27.930.798,16 *****
0050200	APORTE PATRONAL AL REG. OBLIG. PENS COMP	13.965.399,08
00502	APORTE PATRONAL AL REG. OBLIG. PENS COMP	13.965.399,08 *****
0050300	APORTE PATRONAL FDO.CAPITALIZACIÓN LABOL	27.930.798,16
00503	APORTE PATRONAL FDO.CAPITALIZ. LABORAL	27.930.798,16 *****
0050501	CUOTA PATRON FDO. PENS. JUBIL. MAG. NAC	25.603.231,65
0050502	CUOTA PATRONAL J.A.P U.C.R	23.275.665,13
00505	CONTRIB. PATRONAL FDS ADMIN. ENTES PRIV	48.878.896,78 *****
005	CONTRIB. PATRON. FDOS PENSIONES Y OTROS	118.705.892,18 ***
0999901	OTRAS REMUNERACIONES	1.170.278,44
09999	OTRAS REMUNERACIONES	1.170.278,44 *****
099	REMUNERACIONES DIVERSAS	1.170.278,44 ***
0	REMUNERACIONES	1.218.090.038,53 *
1030300	IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y OTROS	1.600.000,00
10303	IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y OTROS	1.600.000,00 *****
103	SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS	1.600.000,00 ***
1050200	VIÁTICOS DENTRO DEL PAÍS	200.000,00
10502	VIÁTICOS DENTRO DEL PAÍS	200.000,00 *****
105	GASTOS DE VIAJE Y TRANSPORTE	200.000,00 ***
1070100	ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN	1.700.000,00
10701	ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN	1.700.000,00 *****
107	CAPACITACION Y PROTOCOLO	1.700.000,00 ***
1080100	MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES	100.000,00

16/01/2017 01:45:00 - Tomo I Página: 78

10801	MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES	100.000,00 *****
1080800	MANTEN, Y REPARAC. EQUIP COMPUT Y SIST INF	80.000,00
10808	MANTEN.Y REPARAC.EQUIP COMPUT Y SIST INF	80.000,00 *****
108	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN	180.000,00 ***
1999901	OTROS SERVICIOS	150.000,00
19999	OTROS SERVICIOS NO ESPECIFICADOS	150.000,00 *****
199	SERVICIOS DIVERSOS	150.000,00 ***
		•
1	SERVICIOS PRODUCTOS FARMACÉLITICOS VIMEDICINALES	3.830.000,00 *
2010200 20102	PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES	10.000,00 10.000,00 *****
201	PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS	10.000,00 ***
2020300 20203	ALIMENTOS Y BEBIDAS ALIMENTOS Y BEBIDAS	511.605,00
		511.605,00 *****
202	ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROPECUARIOS	511.605,00 ***
2990101	UTILES Y MATERIALES DE OFICINA	400.000,00
2990103	UTILES, MATERIALES EDUCACIONALES Y DEPORT	50.000,00 400.000,00
2990105 29901	UTILES Y MATERIALES DE COMPUTACIÓN UTILES Y MATERIALES DE OFICINA Y COMPUTO	850.000,00 *****
2990300	PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	1.100.000,00
29903	PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS	1.100.000,00
2990500	UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA	150.000,00
29905	ÚTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA	150.000,00 *****
2990700	UTILES Y MATERIALES DE COCINA Y COMEDOR	50.000,00
29907	UTILES Y MATERIALES DE COCINA Y COMEDOR	50.000,00 *****
2999903	OTROS ÚTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS	75.000,00
29999	OTROS ÚTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS	75.000,00 *****
299	ÚTILES,MATERIALES Y SUMINISTROS DIVERSOS	2.225.000,00 ***
2	MATERIALES Y SUMINISTROS	2.746.605,00 *
5010400	EQUIPO Y MOBILIARIO OFICINA	450.000,00
50104	EQUIPO Y MOBILIARIO OFICINA	450.000,00 *****
5010501	MOBILIARIO Y EQUIPO DE COMPUTACION	300.000,00
50105	EQUIPO Y PROGRAMAS DE COMPUTO	300.000,00 *****
5010701	EQUIPO EDUCACIONAL Y CULTURAL	4.650.000,00
50107	EQUIPO Y MOBILIARIO EDUCAC.DEPORT Y RECR	4.650.000,00 *****
501	MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO	5.400.000,00 ***
5	BIENES DURADEROS	5.400.000,00 *
6020201	BECAS HORAS ESTUDIANTES	996.300,00
6020202	BECAS HORAS ASISTENTE	1.494.450,00
60202	BECAS A TERCERAS PERSONAS	2.490.750,00 *****
602	TRANSFERENCIAS CORRIENTES A PERSONAS	2.490.750,00 ***
6	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.490.750,00 *

16/01/2017 01:45:00 - Tomo I Página: 79